檔　　號：0111/010305

保存年限：10年

創稿文號：111010005193

收發文號：1110003690

臺東縣政府

函

地　　址：950臺東市中山路二七六
號

傳　　真：

承 辦 人：科員 徐偉鈞

聯絡電話：089-322002#1703

電子郵件：f8029@taitung.gov.tw

受 文 者：國立臺東大學附屬特殊教育學校

發文日期：中華民國 111 年 7 月 13 日

發文字號：府教特字第1110148082號

速　　別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附　　件：共(1)件  如說明五(共 1 個附件：376540000A_1110148082_ATTACH1.xlsx)

主旨：函轉臺中市政府教育局於111年7月18日(星期一)至7月21

日(星期四)辦理「111學年度身心障礙學生適性輔導安置
－餘額安置報名作業」，請各校轉知有需求學生及其家長
知悉，協助學生於上開期限內至臺中市特教資訊網完成網
路報名作業，餘依說明事項辦理，請查照。

說明：

一、依據臺中市政府教育局111年7月12日中市教特字
第1110058136號函辦理。

二、旨揭餘額安置係指未曾參加身心障礙學生適性安
置且免試入學、特色招生等其他入學管道皆未獲
錄取並符合臺中市身心障礙學生適性輔導安置－
安置高級中等學校或安置特殊教育學校資格者，
得向原就讀國中報名。

三、餘額安置之名額為適性輔導安置結果公告後所剩
之餘額，有關餘額安置相關作業期程，說明如
下：

(一)有關該市旨揭安置之餘額，業於111年6月10日
(星期五)公告於下列網站：
１、臺中市政府教育局全球資訊網(https：//w

ww.tc.edu.tw/)→科室業務→特殊教育科
→身心障礙學生適性輔導安置專區。

２、臺中市特教資訊網(https：//spec.tc.ed

111010005193_376540000A_376540000A_1110148082_ATTACH1.xlsx
(ATTACH1)

javascript:ShowAttFile("27272727282726272727272727282727288778494979947449217","ATTACH1")

u.tw/)。
３、臺中市立啟聰學校(https：//thdf.tc.ed

u.tw/p/426-1088-11.php)。
(二)網路報名作業時間為【111年7月18日(星期一)

至7月21日(星期四)止】，請各校轉知有需求
學生及其家長知悉，並協助學生於上開時程內
至臺中市特教資訊網(https：//spec.tc.edu.
tw/)完成網路報名作業。

(三)公告餘額安置結果：111年8月4日(星期四)。
(四)報到日期：111年8月11日(星期四)前(依安置

之學校所訂時間為準)，學生攜帶「安置結果
通知單」及「學歷(力)證件」至安置學校辦理
報到。

四、臺中市政府教育局訂於111年7月22日(星期五)上
午9時至12時假該市山線特教中心(豐原國小內)辦
理「111學年度身心障礙學生適性輔導安置－餘額
安置報名資料審查作業」，請各校依旨揭期限完
成網路報名作業，並請依上開時程依簡章規定備
齊學生報名資料準時前往，以免延誤報名，影響
學生升學權益，並請各校惠予實際工作人員於辦
理報名工作期間公(差)假登記。

五、因應嚴重特殊傳染性肺炎(COVID-19)相關防疫措
施，如學生欲報名該市旨揭安置，請務必於111年
7月21日(星期四)中午12時前填寫餘額安置報名調
查表(如附件)，並逕寄至臺中市立啟聰學校電子
信箱(register22022202@gmail.com)，臺中市政
府教育局將個別通知並安排審查時段。

六、為利身心障礙學生轉銜安置作業順利推動，若學
校更動承辦人員，請務必做好轉銜業務交接工
作，避免損及身心障礙學生升學權益。

七、倘有經臺中市政府教育局許可在機構或團體實施
非學校型態實驗教育之身心障礙學生欲報名旨揭
安置管道，請設籍學校協助辦理報名事宜。

八、若貴校有學生欲報名該市餘額安置，請貴校至臺
中市政府教育局全球資訊網(https：//www.tc.ed
u.tw/)→科室業務→特殊教育科→身心障礙學生
適性輔導安置專區」下載「外縣市國中報名臺中
市111學年度身心障礙學生適性輔導安置作業注意
事項」，詳閱相關規定，並依本函說明四事項，

簽核意見表

項次 簽核名單 代理/加簽 簽核單位 簽收時間 核稿時間 狀態

1 收發系統組長 文書組 111/07/13 09:44 收文

2 林祐偉註冊組長 註冊組 111/07/14 09:13  111/07/14 09:14 承辦

擬：請助理員協助公告於本校適性輔導安置專區。

3 洪慈蔚助理員 教務處 111/07/25 10:07  串簽

4 鄭復耀主任 教務處 串簽

5 高偉傑秘書 校長室 串簽

6 王金香校長 校長室 串簽

上網填報相關資訊，俾臺中市政府教育局排定審
查時間。

正本：臺東縣各國民中學、國立臺東大學附屬體育高級中學、均一學校財
團法人臺東縣均一國際教育實驗高級中等學校、未來學校財團法人
臺東縣育仁高級中等學校、國立臺東大學附屬特殊教育學校

副本：本府教育處特殊暨幼兒教育科徐偉鈞

決行層次：建請  層決行